Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 013, DE 27 DE AGOSTO DE 2014.

Dá posse às comissões permanentes do
Conselho do Câmpus Porto Alegre do
Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul.

O Presidente em Exercício do Conselho do Câmpus Porto Alegre do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Empossar as Comissões Permanentes para o estudo e

esclarecimento do Conselho de Câmpus, conforme Art. 15 do Regimento Interno do
Conselho de Câmpus, a saber:

I. Comissão de Legislação e Normas: André Rosa Martins, Douglas Neves

Ricalde, Marcelo Augusto Rauh Schmitt, Tales Schmitt Samuel e Henrique
Leonardi de Oliveira;

II. Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e Finanças: Celson
Roberto Canto Silva, Rafael Dutra Soares, Juliana Schmitt de Nonohay,
Lodair Loss Badaraco e Fabiana Grala Centeno;

III. Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão: Ricardo Athaíde Mitidieri,
Renato Avellar de Albuquerque, Evandro Manara Miletto, Adriano Rodrigues
José, Lucio Olímpio de Carvalho Vieira e Julian Silveira Diogo de Ávila
Fontoura;

IV. Comissão de Assuntos Acadêmicos e Integração Comunitária: Sergio
Alexandre Korndorfer, Thaís Helfensteller Rosa, Débora de Lurdes Milos
Rodrigues, Guilherme Franco Miranda, Paulo Arthur Konzen Xavier de Mello
Silva, Mônica Ferreira Cassana, Aline Martins Desconsi e Lenon Pereira da
Silva.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO VINICIUS SILVA FARIAS
Presidente em exercício do Conselho

IFRS – Câmpus Porto Alegre